 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, INSUMOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRICA PARA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA VENEZA/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 27/03/2023, as 09:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 082022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CRENCIAMENTO**Fornecedores Credenciados**

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA	SIM	LUCIO SANGALETTI	715.645.869-87
HERON FELIPI SALVARO FERNANDES	SIM	HERON FERNANDES	066.099.099-70
LAURETH IMPORTS LTDA	SIM	LEONARDO CARDOSO	088.834.389-22
CERTIFICA CRED ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA	SIM	ROBERTO PAZETTO	710.079.549-49
KING OF FILTER AND OIL EIRELI	SIM	CLAIRTON ROGERIO PREIS	606.345.619-87

PARECER DA COMISSÃO

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAD DO CERTAME E VERIFICOU-SE QUE APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL TORNANDO-SE HABILITADA.


Lote: 1**Participante: CERTIFICA CRED ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		349,82	349,82

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		222,28	222,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		50,20	50,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UND		71,99	71,99

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	CABO DE VELA	1,000	UND		129,01	129,01

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Cabo freio de mão	1,000	UND		133,09	133,09

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	1,000	UND		41,01	41,01

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	DISCO DE FREIO	1,000	UND		81,19	81,19

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		50,20	50,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		41,01	41,01


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		77,26	77,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		74,89	74,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		80,67	80,67

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		112,33	112,33

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		108,92	108,92

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1,000	UND		94,46	94,46

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		85,27	85,27

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2,000	SRV		12,68	25,36

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2,000	SRV		41,52	83,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	SERVIÇO MECANICO	10,000	HRS		28,80	288,00

Total do Participante: 2.200,00

Lote: 2

Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		362,63	362,63

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		271,33	271,33

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		140,60	140,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	Cabo freio de mão	1,000	UND		177,12	177,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		235,92	235,92

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	DISCO FREIO DIANTEIRO	1,000	UND		154,12	154,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	DISCO FREIO TRASEIRO	1,000	UND		191,00	191,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	EIXO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO LADO-D DUCATO	1,000	UND		734,74	734,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	EIXO DE RODA DIANTEIRO COMPLETO LADO-E DUCATO	1,000	UND		734,74	734,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		66,85	66,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		59,91	59,91


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	KIT HOMOCINÉTICA(HOMOCINÉTICA,COIFA,GRAXA,ABRAÇAD	1,000	KIT		342,16	342,16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		96,43	96,43

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	PASTILHAS FREIO TRASEIRA	1,000	JG		126,00	126,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	PASTILHAS FREIO DIANTEIRA	1,000	JG		160,32	160,32

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	PIVO SUSPENSÃO	1,000	UND		130,38	130,38

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		81,08	81,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		239,55	239,55

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		194,27	194,27

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	TERMINAL DE DIREÇÃO	2,000	UND		103,52	207,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1,000	SRV		14,99	14,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1,000	SRV		54,42	54,42

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	SERVIÇO MECANICO	30,000	HRS		93,48	2.804,40

Total do Participante: 7.580,00


Lote: 3

Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	UND		305,49	610,98

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	AMORTECEDOR TRASEIRO	2,000	UND		201,93	403,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	BUCHA DE BALANÇA	2,000	UND		39,59	79,18

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	BUCHA EIXO TRASEIRO	2,000	UND		64,73	129,46

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
48	CABO DE VELA	2,000	UND		107,67	215,34

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
49	Cabo freio de mão	2,000	UND		108,74	217,48

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
50	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	2,000	UND		37,61	75,22

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		48,58	48,58

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		29,69	29,69


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	KIT HOMOCINÉTICA(HOMOCINÉTICA,COIFA,GRAXA,ABRAÇAD	1,000	KIT		147,87	147,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		94,86	94,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
55	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		72,64	72,64

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	PARABRISA DIANTEIRO COLOCADO	1,000	UND		590,87	590,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		82,69	82,69

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	2,000	UND		104,77	209,54

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
59	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	2,000	UND		82,69	165,38

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1,000	UND		89,69	89,69

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		80,39	80,39

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
62	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2,000	SRV		12,64	25,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
63	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2,000	SRV		40,20	80,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	SERVIÇO MECANICO	30,000	HRS		80,02	2.400,60

Total do Participante: 5.850,00


Lote: 4

Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		396,28	396,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
66	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		293,93	293,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
67	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		92,12	92,12

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	Cabo freio de mão	1,000	UND		169,30	169,30

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
69	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		263,15	263,15

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
70	DISCO FREIO DIANTEIRO	1,000	UND		178,13	178,13

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	DISCO FREIO TRASEIRO	1,000	UND		190,93	190,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
72	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		78,99	78,99

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		67,69	67,69


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	2,000	JG		94,93	189,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
75	PASTILHAS FREIO TRASEIRA	2,000	JG		162,20	324,40

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
76	PASTILHAS FREIO DIANTEIRA	2,000	JG		186,63	373,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
77	PIVO SUSPENSÃO	2,000	UND		138,85	277,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	ROLAMENTO COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	2,000	UND		92,45	184,90

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
79	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	2,000	UND		346,67	693,34

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
80	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	2,000	UND		304,91	609,82

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
81	TERMINAL DE DIREÇÃO	1,000	UND		121,50	121,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2,000	SRV		15,06	30,12

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2,000	SRV		54,89	109,78

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
84	SERVIÇO MECANICO	40,000	HRS		94,62	3.784,80

Total do Participante: 8.430,00

Lote: 5


Participante: SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
85	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		290,35	290,35

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
86	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		225,83	225,83

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
87	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		79,11	79,11

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
88	BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UND		104,30	104,30

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
89	CABO DE VELA	1,000	UND		111,39	111,39

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	Cabo freio de mão	1,000	UND		147,47	147,47

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
91	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	2,000	UND		54,22	108,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
92	DISCO FREIO DIANTEIRO	2,000	UND		157,93	315,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
93	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		68,22	68,22

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		44,35	44,35


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		92,96	92,96

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
96	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		92,08	92,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
97	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		118,59	118,59

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
98	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		122,72	122,72

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
99	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		235,85	235,85

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
100	SILENCIOSO FINAL	1,000	UND		235,85	235,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
101	Silencioso intermediario	1,000	UND		197,27	197,27

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
102	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1,000	UND		103,42	103,42

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
103	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		105,50	105,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
104	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	2,000	SRV		15,04	30,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
105	SERVIÇO DE GEOMETRIA	2,000	SRV		39,78	79,56

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
106	SERVIÇO MECANICO	40,000	HRS		79,27	3.170,80

Total do Participante: 6.080,00


Lote: 6

Participante: HERON FELIPI SALVARO FERNANDES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
107	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		186,44	186,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
108	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		161,06	161,06

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
109	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		33,93	33,93

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
110	BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UND		59,74	59,74

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
111	CABO DE VELA	1,000	UND		88,79	88,79

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
112	Cabo freio de mão	1,000	UND		102,95	102,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
113	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	1,000	UND		37,17	37,17

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
114	DISCO FREIO DIANTEIRO	1,000	UND		105,31	105,31

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
115	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		37,17	37,17


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
116	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		41,90	41,90

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
117	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		76,56	76,56

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
118	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		82,31	82,31

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
119	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		93,51	93,51

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
120	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		88,80	88,80

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
121	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		44,26	44,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
122	TAMBOR FREIO TRASEIRO	1,000	UND		81,28	81,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
123	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		86,44	86,44

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
124	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1,000	SRV		14,16	14,16

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
125	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1,000	SRV		37,62	37,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
126	SERVIÇO MECANICO	15,000	HRS		75,04	1.125,60

Total do Participante: 2.585,00

Lote: 7


Participante: CERTIFICA CRED ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
127	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		485,31	485,31

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
128	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		328,22	328,22

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
129	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		123,94	123,94

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
130	BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UND		190,40	190,40

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
131	Cabo freio de mão	1,000	UND		245,70	245,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
132	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	1,000	UND		87,08	87,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
133	DISCO FREIO DIANTEIRO	1,000	UND		239,78	239,78

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
134	EMBREGEM (DISCO, PLATOR, ROLAMENTO)	1,000	KIT		644,60	644,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
135	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		88,60	88,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
136	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		78,29	78,29


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
137	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		157,09	157,09

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
138	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		122,43	122,43

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
139	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		171,96	171,96

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
140	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		211,03	211,03

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
141	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		206,63	206,63

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
142	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		162,33	162,33

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
143	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1,000	SRV		19,95	19,95

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
144	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1,000	SRV		53,26	53,26

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
145	SERVIÇO MECANICO	20,000	HRS		44,17	883,40

Total do Participante: 4.500,00

Lote: 8

Participante: CERTIFICA CRED ASSESSORIA FINANCEIRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
146	AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UND		404,87	404,87


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
147	AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UND		297,04	297,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
148	BUCHA DE BALANÇA	1,000	UND		80,62	80,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
149	BUCHA EIXO TRASEIRO	1,000	UND		161,87	161,87

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
150	Cabo freio de mão	1,000	UND		186,93	186,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
151	CABO DE VELA	1,000	UND		174,02	174,02

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
152	CILINDRO FREIO RODA TRASEIRA	1,000	UND		118,59	118,59

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
153	DISCO DE FREIO	1,000	UND		189,20	189,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
154	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	1,000	UN		91,25	91,25

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
155	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	1,000	UN		80,62	80,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
156	LONAS FREIO TRASEIRO (JOGO)	1,000	UND		170,23	170,23

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
157	PALHETAS LIMPADOR DE SILICONE	1,000	JG		126,18	126,18


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
158	PASTILHAS DE FREIO	1,000	UND		186,93	186,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
159	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	1,000	UND		194,52	194,52

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
160	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	1,000	UND		284,89	284,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
161	VELA DE IGNIÇÃO	1,000	JG		218,82	218,82

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
162	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO	1,000	SRV		20,62	20,62

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
163	SERVIÇO DE GEOMETRIA	1,000	SRV		54,80	54,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
164	SERVIÇO MECANICO	20,000	HRS		37,90	758,00

Total do Participante: 3.800,00

Lote: 9

Participante: LAURETH IMPORTS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
165	AMORTECEDOR DIANTEIRO BROS NXR 150.	1,000	UND		320,07	320,07

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
166	ARO DIANTEIRO 19, COM RAI0, MONTADO, BROS NXR 150.	1,000	UND		182,92	182,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
167	ARO TRASEIRO 17, COM RAI0, MONTADO, BROS NXR 150.	1,000	UND		143,77	143,77


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
168	BATERIA BROS NXR 150.	1,000	UND		130,68	130,68

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
169	CABO DE EMBREAGEM BROS NXR 150.	1,000	UND		32,67	32,67

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
170	CABO DE VELA BROS NXR 150.	1,000	JG.		60,77	60,77

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
171	CABO FREIO DE MÃO BROS NXR 150.	1,000	UND		54,89	54,89

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
172	CAMARA DE AR DIANTEIRA 19, MONTADA, BROS NXR 150.	1,000	UND		88,29	88,29

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
173	CAMARA DE AR TRASEIRA 17, MONTADA, BROS NXR 150.	1,000	UND		91,53	91,53

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
174	PASTILHAS DE FREIO A DISCO DIANTEIRO BROS NXR 150.	1,000	KIT		39,28	39,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
175	PASTILHAS DE FREIO TRASEIRO BROS NXR 150.	1,000	KIT		36,04	36,04

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
176	PNEU DIANTEIRO 90/90/19, MONTADO, BROS NXR 150.	1,000	UND		202,49	202,49


Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
177	PNEU TRASEIRO 110/90/17, MONTADO, BROS NXR 150.	1,000	UND		189,53	189,53

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
178	RELAÇÃO COM RETENTOR (PINHÃO, CORRENTE, MENSAGEIRA)	1,000	KIT		163,34	163,34

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
179	VELA IGNIÇÃO BROS NXR 150.	1,000	JG.		37,23	37,23

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
180	SERVIÇO MECANICO	10,000	HRS		77,65	776,50

Total do Participante: 2.550,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL SAÚDE NOVA VENEZA CNPJ: 10.485.444/0001-18 Telefone: (48) 3436-1115 Endereço: Tv. Osvaldo Búrigo, 44 - centro CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 16/2023 Data do Processo: 09/03/2023

Total Geral: 43.575,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 27/03/2023

ANGELICA EYNG PREIS
PREGOEIRO

Guilherme Mazzorana da Luz
EQUIPE DE APOIO

JOANA MACCARINI TORQUATO
EQUIPE DE APOIO

JULIA RODRIGUES GAVA
EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA
LUCIO SANGALETTI

HERON FELIPI SALVARO FERNANDES
HERON FERNANDES

LAURETH IMPORTS LTDA
LEONARDO CARDOSO

CERTIFICA CRED ASSESSORIA FINANCEIRA
ROBERTO PAZETTO

KING OF FILTER AND OIL EIRELI
CLAIRTON ROGERIO PREIS